Приказ №64/3 от 6 октября 2022 года

О проведении семинаров по изучению языков программированию

В соответствии с планом по повышению качества образования в
Сергокалинском районе на период до 2026 года, с целью изучении методов
построения корректных и быстрых алгоритмов решения задач различной
трудности по программированию, а также для умения решать олимпиадные
задачи по школьной информатике

приказываю:

1. Методическому кабинету и руководителю РМО учителей информатики:
1.1. Провести анализ работы РМО учителей информатики за 2021-2022

учебный год;
1.2. Провести анализ участия учащихся в ЕГЭ и ОГЭ по информатике;
1.3. Провести анализ участия учащихся района в школьном этапе

ВсОШ и в муниципальном этапе ВсОШ по информатике;
1.4. Утвердить план  проведения семинаров по изучению языков

программирования (приложение №1).
1.5. Оказать методическое сопровождение и практическую помощь

учителям информатики на проводимых семинарах.
2. Методисту по ИКТ (Магомедовой У.К.) и руководителю РМО учителей

информатики (Адзиевой Х.З.) обобщать и распространять позитивный
педагогический опыт в рамках семинаров, мастер-классов, различных
конкурсов.
2.1.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение №1

План

 проведения семинаров по изучению языков программирования
на 2022-2023 учебный год

1. Ноябрь – МКОУ «Сергокалинская СОШ №2»
2. Февраль – МКОУ «Бурхимахинская СОШ»
3. Апрель - МКОУ «Мургукская СОШ»